CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 36/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos
termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja implementada uma cobertura na
quadra do Colégio Municipal Paulo Freire.

JUSTIFICATIVA

.

O objetivo dessa cobertura é para que os alunos não façam as suas atividades físicas
embaixo de sol quente e para que em dias de chuva, eles não sejam privados da mesma.

As aulas de Educação física acontecem nessa quadra, onde o sol é muito forte em
determinados horários. Cabe ressaltar que esse é um pedido dos alunos, professores e pais dos
alunos.

Diante do exposto, rogo aos nobre pares pela aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 04 de março de 2020

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor